Бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Вологодской области

«Губернаторский колледж народных промыслов»

ПРИКАЗ

23 марта 2020 г.                                                                                             №  123

г. Вологда

О внесении изменений

в ОПОП СПО – ППССЗ, ППКРС

На основании Постановления Правительства Вологодской области № 229 от

16.03.2020 «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской

области», Постановления Правительства Вологодской области № 250 от

17.03.2020 «О внесении изменений в постановление Правительства

от16.03.2020 г.», Приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации № 104 от 17 марта 2020 года «Об организации образовательной

деятельности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Российской Федерации», Приказа директора колледжа от 18

марта 2020 г. № 113  «Об организации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий», решения Педагогического

совета колледжа от 20.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в основную профессиональную образовательную программу

среднего профессионального образования – программу подготовки

квалифицированных рабочих, служащих по профессии 54.01.04 Мастер

народных художественных промыслов (утверждённую Приказом директора

№ 281 от 29 августа 2019 года) следующие изменения:
Вид изменений В какой документ ОПОП

вносятся изменения

Содержание изменений

Изменения

содержания

имеющихся

элементов

ОПОП

Раздел 4, пункт 4.2

Учебный план

(пояснительная записка)

Раздел 7, пункт 7.1

Раздел 7, пункт 7.2

1. «Часть содержания учебных дисциплин,

профессиональных модулей и практик

может быть реализована с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Промежуточная аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Государственная итоговая аттестация в

https://gubcollege.ru/images/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7__104_%D0%BE%D1%82_17.03.pdf
https://gubcollege.ru/images/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7__104_%D0%BE%D1%82_17.03.pdf
https://gubcollege.ru/images/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7__104_%D0%BE%D1%82_17.03.pdf
https://gubcollege.ru/images/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7__104_%D0%BE%D1%82_17.03.pdf

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

Раздел 4, пункт 4.3

Рабочие программы

учебных дисциплин,

профессиональных

модулей…(пояснительная

записка)

1. Реализация содержания учебной

дисциплины/профессионального модуля/

практики может быть реализована с

применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Проведение текущей, промежуточной

аттестации может осуществляться с

применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Внести в основную профессиональную образовательную программу

среднего профессионального образования - программу подготовки

специалистов среднего звена по специальности 43.02.10 «Туризм», принятую

Педагогическим советом (протокол от 02.06.2014 года № 84) следующие

изменения:
Вид изменений В какой документ ОПОП

вносятся изменения

Содержание изменений

Изменения

содержания

имеющихся

элементов

ОПОП

Раздел 4, пункт 4.2

Учебный план

(пояснительная записка)

Раздел 7, пункт 7.1

Раздел 7, пункт 7.2

1. «Часть содержания учебных дисциплин,

профессиональных модулей и практик

может быть реализована с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Промежуточная аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Государственная итоговая аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

Раздел 4, пункт 4.3

Рабочие программы

учебных дисциплин,

профессиональных

модулей…(пояснительная

записка)

1. Реализация содержания учебной

дисциплины/профессионального модуля/

практики может быть реализована с

применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Проведение текущей, промежуточной

аттестации может осуществляться с

применением дистанционных

образовательных технологий.

3. Внести в основную профессиональную образовательную программу

среднего профессионального образования - программу  подготовки

специалистов среднего звена по специальности 54.02.02 «Декоративно-

прикладное искусство и народные промыслы (по видам)», принятую

Педагогическим советом (протокол от 05.05.2014 года № 81) следующие

изменения:
Вид изменений В какой документ ОПОП

вносятся изменения

Содержание изменений

Изменения

содержания

имеющихся

элементов

ОПОП

Раздел 4, пункт 4.2

Учебный план

(пояснительная записка)

Раздел 7, пункт 7.1

Раздел 7, пункт 7.2

1. «Часть содержания учебных дисциплин,

профессиональных модулей и практик

может быть реализована с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Промежуточная аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Государственная итоговая аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

Раздел 4, пункт 4.3

Рабочие программы

учебных дисциплин,

профессиональных

модулей…(пояснительная

записка)

1. Реализация содержания учебной

дисциплины/профессионального модуля/

практики может быть реализована с

применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Проведение текущей, промежуточной

аттестации может осуществляться с

применением дистанционных

образовательных технологий.

4. Внести в основную профессиональную образовательную программу

среднего профессионального образования - программу подготовки

специалистов среднего звена 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)», принятую

Педагогическим советом (протокол от 28.05.2014 года № 83) следующие

изменения:
Вид изменений В какой документ ОПОП

вносятся изменения

Содержание изменений

Изменения

содержания

имеющихся

элементов

ОПОП

Раздел 4, пункт 4.2

Учебный план

(пояснительная записка)

Раздел 7, пункт 7.1

Раздел 7, пункт 7.2

1. «Часть содержания учебных дисциплин,

профессиональных модулей и практик

может быть реализована с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Промежуточная аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

1. «Государственная итоговая аттестация в

исключительных случаях может

осуществляться с применением

дистанционных образовательных

технологий».

Раздел 4, пункт 4.3

Рабочие программы

учебных дисциплин,

профессиональных

модулей…(пояснительная

записка)

1. Реализация содержания учебной

дисциплины/профессионального модуля/

практики может быть реализована с

применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Проведение текущей, промежуточной

аттестации может осуществляться с

применением дистанционных

образовательных технологий.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по научно-методической деятельности Л.П. Никитину.

Директор                                                                                               А.В. Косьева